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 Iin kunnan koulukuljetusten järjestämisessä noudatetaan perusopetuslakia (POL 

32 §) sekä Iin kunnan sivistyslautakunnan päättämiä maksuttoman 
koulukuljetuksen myöntämisen perusteita.  

 
 Perusopetuslain 32 §:n mukaisesti esiopetusta, perusopetusta tai lisäopetusta 

saavalla oppilaalla on oikeus saada maksuton koulukuljetus, jos hänen 
koulumatkansa on viittä kilometriä pitempi. Iin kunnassa esioppilaalla ja 
ensimmäisen luokan oppilaalla on oikeus maksuttomaan koulukuljetukseen, jos 
hänen koulumatkansa on kolmea kilometriä pitempi.  

 
 Perusopetusta, lisäopetusta tai esiopetusta saavalla oppilaalla on oikeus 

maksuttomaan kuljetukseen myös silloin, kun edellä tarkoitettu matka oppilaan 
ikä ja muut olosuhteet huomioon ottaen muodostuu oppilaalle liian vaikeaksi, 
rasittavaksi tai vaaralliseksi. Iin kunnan alueen koulureitit on arvioitu Koululiitu –
menetelmällä.  

 
 Edellisten lisäksi koulukuljetus voidaan myöntää harkinnanvaraisesti. 

Harkinnanvarainen koulukuljetus voidaan myöntää, jos oppilaan kyky selviytyä 
koulumatkasta on ikätasoon verraten heikentynyt diagnosoidun vamman tai 
rajoitteen vuoksi. 

 
 Oppilaan oikeus saada kuljetus koskee niitä tapauksia, joissa oppilaalla on POL 

6 §:n 2 momentin mukaisesti oikeus käydä lähikoulua, omakielistä koulua tai 
kunnan osoittamaa muuta koulua. Jos oppilas otetaan huoltajan anomuksesta 
muuhun kuin kunnan osoittamaan lähikouluun, huoltaja vastaa oppilaan 
kuljettamisesta tai saattamisesta aiheutuvista kustannuksista.  

 
 Iltapäivätoimintaan osallistuvilla lapsilla, joille on myönnetty koulukuljetusoikeus, 

on oikeus hyödyntää olemassa olevia koulukyytejä (tulla aikaisemmalla ja/tai 
lähteä myöhäisemmällä vuorolla). Iltapäivätoimintaan osallistuville lapsille ei 
kuitenkaan järjestetä erikseen koulukuljetusta iltapäivätoiminnasta kotiin. 

 
 Pääperiaatteena koulukuljetusten järjestämisessä on turvallisuus, tasapuolisuus, 

taloudellisuus ja tarkoituksenmukaisuus. Koulukuljetukset järjestetään 
ensisijaisesti julkista joukkoliikennettä ja palveluliikennettä käyttäen ja vasta 
toissijaisesti erillisin linja-auto- tai taksikuljetuksin. Kuljetusta ei järjestetä 
välttämättä koko koulumatkalle, vaan koulumatka voi myös muodostua osittain 
oppilaan itse kulkemasta osasta eli niin kutsutusta kävelyomavastuusta. 
Kuljetusoppilailta voidaan edellyttää enintään 3 kilometrin 
kävelyomavastuuosuutta koulukuljetusreitin varteen.  

  
 Koulukuljetukset järjestetään ainoastaan sen huoltajan luota, jonka osoite on 

merkitty väestörekisteriin oppilaan vakituiseksi asuinpaikaksi.  Huoltajan 
velvollisuus on ilmoittaa opetuksen järjestäjälle, jos väestörekisteriin merkitty 
vakituinen asuinpaikka muuttuu. 

  
 Maksuton koulukuljetus järjestetään kolmessa tilanteessa:  
 

1. Oppilaan koulumatka on pidempi kuin 3 kilometriä (esiopetuksen ja 
ensimmäisen luokan oppilaat) tai pidempi kuin viisi kilometriä (2.-9. –luokan 
oppilaat). 

 



2. Oppilaan koulumatkareitti tai osa reitistä katsotaan ikätasoon nähden liian 
vaaralliseksi. Vaarallisuuden arvioinnissa käytetään apuna Koululiitu – 
kriteereitä. Tällöin arvioidaan seuraavia tekijöitä: nopeusrajoitukset, valaistus, 
tien päällystys, tieosuuksien kunnossapitoluokka, kevyen liikenteen väylät, 
piennarten leveys ja laatu, näkemäpuutteet, tierekisterin pitäjän arvioimat 
liikennemäärät (raskaan liikenteen osuus erikseen), kaiteet, suojatiet, opasteet 
sekä reitin selkeys ja yhtenäisyys. Lisäksi erikseen arvioidaan risteykset ja 
teiden ylitykset. Ikätasolle liian vaaralliseksi arvioidut reitit tai reitin osat 
annetaan tiedoksi huoltajille, jolloin erillistä koulukuljetushakemusta ko. 
oppilaiden osalta ei tarvita.  

 
3. Oppilaan kyvystä, vammasta tai muista oppilaasta johtuvista tekijöistä johtuva 

alentunut kyky selviytyä itsenäisesti koulumatkastaan. Syyt ja vaikuttavat 
tekijät tulee perustella asiantuntijalausunnolla, joka voi olla esimerkiksi 
lääkärin tai psykologin lausunto. Oppilaasta johtuva koulukuljetusoikeus on 
aina harkinnanvarainen ja huoltajan tulee anoa koulukuljetusoikeutta 
opetuksen järjestäjältä. 

 
 Kuljetusoppilailta voidaan edellyttää enintään 3 kilometrin 

kävelyomavastuuosuutta koulukuljetusreitin varteen.  
 
 Koulukuljetusoppaan lisäksi Iin sivistyspalveluissa on ollut aiemmin erillinen liite 

vaaralliseksi luokitelluista tieosuuksista. Kyseinen liite on nyt päivitetty osaksi 
koulukuljetusopasta ja Kuivajoentie koululta Varikkotielle saakka on lisätty 
vaarallisten koulukyytiosuuksien listaan talvikuukausien osalta. Tieosuus on 
arvioitu talvikuukausina lisääntyvän raskaan liikenteen vuoksi riskialttiiksi 
koululaisille.  

 
Esittelijä Sivistysjohtaja Risteelä Virpi Iin kunta 

 
Päätösesitys  

Sivistyslautakunta päättää lisätä Kuivajoentien Kuivaniemen koululta Varikkotielle 
saakka koulukuljetusoppaaseen vaaralliseksi luokitelluksi tieosuudeksi 
talvikuukausien osalta (marraskuu-maaliskuu, 0-9 luokkien oppilaat). 

Päätös astuu voimaan lukuvuodesta 2026-2027 alkaen. 

Päätös  
  


